A. C. 715. — Hoc anno quidam Syrus emersit pseudochristus, qui Hebræos seduxit, Christum Dei Filium se esse mentitus.

A. C. 714. — Hoc anno imperator Hebræos et Montanistas ad baptismum subeundum coegit. Et Judæi quidem præter libertatem baptizati, baptizate tanquam contracta sorde se expiabant, et cibo communi jam sumpto sacri doni se consortes fu-

VARIÆ LECTIONES.

⁹³ τὸ ἐπ. Α, τὸν ἐπ. vulg. ⁹⁴ καὶ Θεόγν. — τοῦ τείχους post Ὀψικίου — inserunt A f. ⁹⁵ τῷ add. ex A, item ὁμοίως. ⁹⁶ Θεόκτιστον Α. ⁹⁷ Ἰνδικτιῶνος Α. ⁹⁸ αὐτοῦ add. ex A f. ⁹⁹ ἀκουσῆτων Α. ¹ μακαρίου Α μακαρίτου vulg. ² πρὸς συνήθειαν Α, προσσυνήθεις vulg. ³ ὀνόματι add. ex Α. ⁴ τῆς add. ex Α. ⁵ πέμψας δὲ Α, καὶ π. vulg. ⁶ αὐτὸν om. Α f. ⁷ ἀνεφάνη Α, ἐφάνη vulg. ⁸ ἠνάγκασεν Α, ἠνάγκαζεν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(15) Πρώτιστον τῶν βασιλικῶν γραμματέων Nicephoro scriptum.

(14) Nicephorus, ἄρχοντα τειχῶν, *reparandis et custodiendis urbis mœnibus præfectum* : de quo Co-

(15) Idem, τοῦ βασιλικοῦ λεγομένου Ὀψικίου ἡγεμόνα. Petavius interpres, *imperatorii obsequii præfectum*.

(16) Eadem quoque tertia indictione Constantinum cognomento Copronymum imperii corona redimitum testatur Nicephorus. Πέμπτη καὶ εἰκάδι τοῦ Μαρτίου μηνός, τῆς τρίτης Ἰνδικτιῶνος, τῇ σωτηρίῳ τοῦ Χριστοῦ ἀναστάσει. Quare cum præsentis anni quarta sit indictio (coepit enim, ut superius liquet, cum Leonis imperio indictionis circulus, et anno ejusdem decimo pag. 359 et decimo tertio pag. 342 par quoque numeratur indictio), in annum præeuntem Constantini coronatio remittenda.

(17) S. Niceph., ἐν τῷ τριβουναλίῳ λεγομένῳ ἰθ' ἀκουσῆτων.

(18) Montani discipulis a baptismo non abhorrentibus, Montanistas hosce Manichæos existimat

Baronius ad a. C. 722, num. 1. — Hæret Baron. t. IX, p. mihi 28, multisque nititur ostendere non posse hæc accipi de Montani antiqui hæresiarchæ sectatoribus, quod ii a baptismo non sic abhorrent : ego vel maxime de illis accipiendum existimo : nec enim illorum baptisma ratum erat, qui sic in Trinitate et Spiritu sancto errarent. Potuit ergo Leo ad Ecclesiæ verum baptisma cogere, quod sic illi indigne tulerint, ut ob eam causam se flammis devoverint. Ipsa prophetia, qua inductos ait Theophanes ad necem sibi consciscendam, character quidam videatur Montani illius sectæ, qui novo illi spiritui totum credebant. Timotheus presbyter CP. inter præcipuos errores Toscoduro-rum, qui ex Epiph. hæ. 48 iidem sunt ac Cataphryges, Paulicianistæ, ipsi Montanistæ, hunc ponit, quod βάπτισμα διασύρουσι, aliaque omnia externa symbola respuunt ; eoque primos ponit, quos accedentes ad ecclesiam oporteat baptizari : ut non mirum præ omnibus hæreticis hos Leonem ad baptismum cogendos duxisse, illosque rem sic indigne tulisse. COMBERS.